PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2010 г.                               с.Спасское                                                      № 24
Об установлении земельного налога
на территории Спасского сельского поселения
(с изменениями № 47 от 25.02.2010, № 292 от 21.02.2014)
В соответствии с Законом Приморского края от 29.06.2010 № 635-КЗ «О преобразовании некоторых сельских поселений Спасского муниципального района Приморского края и о внесении изменений в Закон Приморского края  «О Спасском муниципальном районе» Спасское сельское поселение и Новосельское сельское поселение преобразованы путем объединения в Спасское сельское поселение, которое является их правопреемником, а органы местного самоуправления вновь образованного Спасского сельского поселения являются правопреемниками органов местного самоуправления преобразуемых муниципальных образований.

Исходя из выше изложенного, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест​ного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие на территории Спасского сельского поселения земельный налог, определив налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога за земли, находящиеся на территории Спасского сельского поселения, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2. Налогоплательщики земельного налога, объект налогообложения, налоговая база, порядок определения налоговой базы и налоговый период определяются Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах.

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

– отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

– занятых жилищным  фондом  и объектами инженерной  инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной    инфраструктуры    жилищно-коммунального    комплекса)    или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Установить, что для организаций и физических лиц - плательщиков земельного налога за земли, расположенные на территории Спасского сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Освобождаются от налогообложения:

- бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета Спасского сельского поселения на основании сметы доходов и расходов

 -  органы местного самоуправления Спасского сельского поселения;

- ветераны и инвалиды Великой Отечественной Войны.

5. Сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, если иное не предусмотрено пунктами 15 и 16 статьи 396 Налогового кодекса.

6. Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачивают налог по истечении налогового периода не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу в течение налогового периода не уплачиваются.
7. Налогоплательщики – организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности.

Для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями устанавливаются отчетные периоды – первый, второй и третий квартал. Уплата авансовых платежей по налогу производится не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одна четвертая  налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 5, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

Налоговым периодом для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаётся календарный год. Авансовые расчеты  в течение года не предоставляются. По итогам налогового периода предоставляется налоговая декларация  не позднее 1 февраля года,  следующего за отчетным.

 8. Документы, подтверждающие право на уменьшение налогооблагаемой базы, в соответствии с п.5 ст. 391 Налогового кодекса, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в следующие сроки:

8.1 налогоплательщиками – физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых (предназначенных для использования) ими в предпринимательской деятельности, – в сроки, установленные для уплаты авансовых платежей по налогу и  предоставления налоговой декларации по налогу;

8.2 налогоплательщиками – физическими лицами – в срок  не позднее 1февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

9. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в газете «Сельские зори» не позднее 1 февраля указанного года.

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не раннее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Спасского сельского поселения                                              Н.В.Найденко

PAGE